

Obiect Servicii de curățare sanitară, îmbunătățirea și întreținerea parcurilor, scuarurilor, bulevardelor, zonelor de odihnă, zonelor pietonale de străzi și piețe, spațiilor verzi, monumentelor culturale, havuzului municipal și altor zone publice; consumul de gaze naturale de instalația de gaze "Flacăra Eternă"; întreținerea stațiilor de salvare

Investitor Primaria mun.Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

I. Curățirea, amenajarea, întreținerea parcuri, scuaruri, bulevarde, zone de odihnă, monumente de patrimoniu cultural, havuzul municipal, peluze, paturi de flori, spații verzi; consumul gazului natural la instalația de gaze "Flacăra Eternă"

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea parcurilor in perioada de vara				
1	TsH61A	Colectarea gunoiului ocazinal de pe peluze	100m2			17,96
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	0,3200	56,11	17,96
2	TsH82B	Maturarea aleelor, cu murdarie medie	100m2			12,91
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	0,2300	56,11	12,91
3	TsH82C	Maturarea aleelor, cu murdarie mare	100m2			20,20
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	0,3600	56,11	20,20
4	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi	100 buc			446,07
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	7,9500	56,11	446,07
5	TsH89A	Indeprtarea buruienilor pe trotuare, de a lungui bordurilor	100m2			230,05
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	4,1000	56,11	230,05
6	TsH51A	Taierea florilor uscate	100m2			75,75
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	1,3500	56,11	75,75
7	TsH52A	Plivirea florilor de buruiene, cu murdarie medie, cu prasi	100m2			293,46
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	5,2300	56,11	293,46
8	TsH59A	Afinarea si nivelarea solului in trandafiri, cu plivirea buruienilor	100m2			274,94
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	4,9000	56,11	274,94
9	TsH28C	Taieri de corectie trandafiri	buc			3,93
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	0,0700	56,11	3,93
10	TsH60A	Saparea solului in rindurile de trandafiri, cu plivirea buruienilor	100m2			429,80
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	7,6600	56,11	429,80

1	2	3	4	5	6	7
11	TsH28C apl	Taieri de corectie trandafiri	buc			2,75
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	0,0700	56,11	2,75
12	TsH59A	Afinarea si nivelarea solului in trandafiri, cu plivirea buruienilor	100m2			274,94
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	4,9000	56,11	274,94
13	TsH29C	Tunderea gardurilor vii	m2			7,86
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	0,1400	56,11	7,86
14	TsH29A	Tunderea gardurilor vii, borduri, chenare, forme, gard viu cu inaltimea pina la 1.20 m	m2			1,68
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	0,0300	56,11	1,68
15	TsH62B	Curatirea teritoriului de frunze, gunoi si crengi mici a resturilor si grebla in gramezi	100m2			131,30
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	2,3400	56,11	131,30
		2. Intretinerea parcurilor in perioadade iarna				
16	TsH221A	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10	100m2			35,35
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	0,6300	56,11	35,35
17	TsH221F	Curatirea cararilor de zapada indesata inghetata, grosimea stratului, cm: pina la 5	100m2			106,61
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	1,9000	56,11	106,61
18	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2			159,65
	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	0,5730	56,11	32,15
	1111000100018	Antiderapant -пескосолевая смесь	m3	0,3000	850,00	127,50
		3. Intretinerea scuarurilor in perioada de vara				
19	TsH61A	Colectarea gunoiului ocazional pe terenuri	100m2			15,34
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	47,93	15,34
20	TsH82C	Maturarea aleelor, cu murdarie mare	100m2			17,25
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	47,93	17,25
21	TsH82B	Maturarea aleelor, cu murdarie medie	100m2			11,02
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	47,93	11,02
22	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi	100 buc			381,04
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	7,9500	47,93	381,04
23	RpDA15A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2			10,03
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	47,93	9,59
	2652102100697	Var bulgar	kg	0,2500	6,67	0,42
	1212121212121	apa	m3	0,0035	23,64	0,02
		4. Intretinerea scuarurilor in perioada de iarna				
24	TsH221A	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10	100m2			30,20
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	47,93	30,20
25	TsH221F	Curatirea cararilor de zapada indesata inghetata, grosimea stratului, cm: pina la 5	100m2			91,07
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	47,93	91,07

1	2	3	4	5	6	7
26	C6.MHM p1.crp.119	Maturarea trotuarelor si opririlor transportului public de zapada moale, grosimea stratului, pina la 5 cm	100m2			112,16 112,16
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	2,3400	47,93	112,16
27	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2			154,96 27,46
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	47,93	27,46
	1111000100018	Antiderapant -пескосолевая смесь	m3	0,3000	850,00	127,50
		5. Intretinerea bulevardelor in perioada de vara				
28	TsH61A	Colectarea gunoiului ocazional pe terenuri	100m2			15,34 15,34
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	47,93	15,34
29	TsH82C	Maturarea aleelor, cu murdarie mare	100m2			17,25 17,25
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	47,93	17,25
30	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi	100 buc			381,04 381,04
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	7,9500	47,93	381,04
31	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m2			115,51 115,51
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	47,93	115,51
		6. Intretinerea bulevardelor in perioada de iarna				
32	TsH221A	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10	100m2			30,20 30,20
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	47,93	30,20
33	C6.MHM p1.crp.119	Maturarea trotuarelor de zapada moale, grosimea stratului, pina la 5 cm	100m2			130,85 130,85
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	2,7300	47,93	130,85
34	TsH221F	Curatirea cararilor de zapada indesata inghetata, grosimea stratului, cm: pina la 5	100m2			91,07 91,07
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	47,93	91,07
35	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2			154,96 27,46
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	47,93	27,46
	1111000100018	Antiderapant -пескосолевая смесь	m3	0,3000	850,00	127,50
		7. Curatarea zonei de recreere la lacurile Orasanesc si Comsomolist in perioada de vara				
36	de facto	Cositul buruienilor mai inalte de 20,0cm pe peluze cu trimerul	100m2			86,05 46,40
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	0,8900	52,13	46,40
	1616	Trimer	h-ut	0,6000	66,09	39,65
37	TsH62A	Curatirea teritoriului de iarba cosita, a resturilor si grebla in gramezi cu murdarie medie	100m2			56,56 56,56
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	1,5500	52,13	56,56
38	TsH61A	Colectarea gunoiului ocazional pe terenul de linga statiile de salvare	100m2			15,34 15,34
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	47,93	15,34
39	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi	100 buc			381,04 381,04
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	7,9500	47,93	381,04
40	TsH104E	Dezinecarea apei din lac	ha			1 906,72 91,75
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	1,7600	52,13	91,75
	2652102100697	Var bulgar	kg	272,108843	6,67	1 814,97

1	2	3	4	5	6	7
		8. Curatarea zonei de recreere la lacurile Orasanesc si Comsomolist in perioada de iarna				
41	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2			154,96 27,46
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	47,93	27,46
	1111000100018	Antiderapant -пескосолевая смесь	m3	0,3000	850,00	127,50
		9. Ingrijirea arborilor in perioada de iarna				
42	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			67,68 67,68
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	1,8600	52,13	67,68
43	TsH73B	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul peste 40 cm	buc			91,70 91,70
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	2,5200	52,13	91,70
44	TsH67A	Formarea coroanei la arbori cu inaltime pina la 3 m	buc			19,81 19,81
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	0,3800	52,13	19,81
45	TsH67B	Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m	buc			28,15 28,15
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	0,5400	52,13	28,15
		10. Ingrijirea arborilor si arbustilor in perioada de vara				
46	TsH70A	Inlaturarea lastarilor cu foarfeca la arbori si arbusti: tei, salcie	buc			14,60 14,60
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	0,2800	52,13	14,60
47	TsH78A	Curatirea gardurilor vii din arbusti esente: foioase moi	100 m			174,64 174,64
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	3,3500	52,13	174,64
48	TsH78B	Curatirea gardurilor vii din arbusti esente: foioase tari	100 m			223,64 223,64
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	4,2900	52,13	223,64
49	TsH66A	Plivirea si prasirea farfuriei in jurul arborilor si arbustilor: specii foioase si arbusti neghimposi	100 buc			589,07 589,07
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	11,3000	52,13	589,07
50	TsH29C	Tunderea gardurilor vii arbusti, buxus	m2			7,30 7,30
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	0,1400	52,13	7,30
51	TsH29B	Tunderea gardurilor vii, borduri, chenare, forme, gard viu cu inaltimea peste 1.20 m	m2			2,61 2,61
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	0,0500	52,13	2,61
		11. Udarea arbori su arbusti				
52	TsH97A	Udarea arbori su arbusti	buc			57,71 0,00
	32145678	Salpetru (Селитра)	kg	0,0127	12,08	0,15
	1212121212121	apa	m3	0,124444	23,64	2,94
	130000213344	ПМ - 130Б	h-ut	0,057143	580,08	33,12
	2113000212111	Tractor PLUS 100	h-ut	0,057143	376,55	21,50
		12. Ingrijirea paturilor de flori, plantarea florilor				
53	TsH52C	Plivirea florilor de buruiene, cu murdarie medie fara prasi	100m2			167,86 167,86
	911006001992	Peisagist-floricultor - 3	h-om	3,2200	52,13	167,86
54	TsH59B	Afinarea si nivelarea solului in trandafiri, fara plivirea buruienilor	100m2			219,47 219,47
	911006001992	Peisagist-floricultor - 3	h-om	4,2100	52,13	219,47
55	TsH51A	Taierea florilor uscate	100m2			70,38

1	2	3	4	5	6	7
						70,38
	911006001992	Peisagist-floricultor - 3	h-om	1,3500	52,13	70,38
56	TsH175B	Saparea terenului compactat la adincime, cm: pina la 15 cm, teren mijlociu	100m2			304,96
						304,96
	911006001992	Peisagist-floricultor - 3	h-om	5,8500	52,13	304,96
57	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc			1 844,33
						94,33
	911006001992	Peisagist-floricultor - 3	h-om	2,0800	52,13	94,33
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	100,0000	17,50	1 750,00
58	TsH96A	Udarea florilor	100m2			1 112,56
						53,50
	666666	Achitarea soferilor pentru lucrul ore suplimentare, ore nocturne, zi de odihna	h-om.	1,0700	50,00	53,50
	1212121212121	apa	m3	1,5000	23,64	35,46
	130000213344	ПМ - 130Б	h-ut	1,0700	580,08	620,69
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	0,00	0,00
	2113000212111	Tractor PLUS 100	h-ut	1,0700	376,55	402,91
		13. Ingrijirea trandafirilor in perioada de vara				
59	TsH28C	Taieri de corectie trandafiri	buc			3,65
						3,65
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	0,0700	52,13	3,65
60	TsH59A	Afinarea si nivelarea solului in trandafiri, cu plivirea buruienilor	100m2			255,44
						255,44
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	4,9000	52,13	255,44
61	TsH28Сприм	Trunchierea inflorescentei	buc			1,82
						1,82
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	0,0700	52,13	1,82
62	TsH60A	Saparea solului in rindurile de trandafiri, cu plivirea buruienilor	100m2			399,32
						399,32
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	7,6600	52,13	399,32
		14. Ingrijirea trandafirilor in perioada de iarna				
63	TsH56C	Musuroirerea pe iarna a trandafirilor cu virsta dupa plantare 4-6 ani	100 buc			162,65
						162,65
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	3,1200	52,13	162,65
		15. Ingrijirea peluzelor				
64	TsH62B	Curatirea teritoriului de frunze, gunoi si crengi mici a resturilor si grebla in gramezi	100m2			121,98
						121,98
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	2,3400	52,13	121,98
65	de facto	Cositul buruienilor mai inalte de 20.0 cm pe peluze cu trimerul	100m2			86,05
						46,40
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	0,8900	52,13	46,40
	1616	Trimer	h-ut	0,6000	66,09	39,65
66	TsH62B	Curatirea teritoriului de iarba cosita grebla in gramezi	100m2			63,43
						63,43
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	2,3400	52,13	63,43
		16. Prelucrarea chimică a spațiilor verzi				
67	TsH192A	Prelucrarea chimica al gazonului cu erbicid impotriva buruienilor "Ambrosia"	100m2			52,56
						10,43
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	0,2000	52,13	10,43
	0000000000045	Gerbitid	kg	0,0920	260,00	23,92
	1212121212121	apa	m3	0,0060	23,64	0,14
	2113000212111	Tractor PLUS 100	h-ut	0,0480	376,55	18,07
68	TsH192A	Prelucrarea plantatiilor cu erbicide daunatoare folosind un pulverizator	100m2			49,44
						12,51
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	0,2400	52,13	12,51

1	2	3	4	5	6	7
	00000040	Insectitid	kg	0,0100	1 500,00	15,00
	12121212121	apa	m3	0,0200	23,64	0,47
	211300021211	Tractor PLUS 100	h-ut	0,0570	376,55	21,46
69		Prelucrarea chimica arborilor de omide si alte insecte daunatoare	buc			21,52
						8,69
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	0,16667	52,13	8,69
	00000040	Insectitid	kg	0,0044	1 500,00	6,60
	12121212121	apa	m3	0,0088	23,64	0,21
	211300021211	Tractor PLUS 100	h-ut	0,0160	376,55	6,02
		17. Doborirea arborilor				
70	TsH75E	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul peste 100 cm	buc			2 288,54
						2 272,77
	8141260100100	Muncitor categoria a 5-a	h-om	19,3000	65,63	1 266,66
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	19,3000	52,13	1 006,11
	2952270004706	Motofestraul	h-ut	0,4200	37,54	15,77
71	TsH75D	Doborirea arborilor cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc			1 780,70
						1 577,98
	8141260100100	Muncitor categoria a 5-a	h-om	13,4000	65,63	879,44
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	13,4000	52,13	698,54
	2952270004706	Motofestraul	h-ut	5,4000	37,54	202,72
72	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea cioturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			1 124,92
						1 031,07
	8141260100100	Muncitor categoria a 5-a	h-om	8,8000	65,63	577,54
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	8,7000	52,13	453,53
	2952270004706	Motofestraul	h-ut	2,5000	37,54	93,85
73	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea cioturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			648,43
						607,14
	8141260100100	Muncitor categoria a 5-a	h-om	5,2000	65,63	341,28
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	5,1000	52,13	265,86
	2952270004706	Motofestraul	h-ut	1,1000	37,54	41,29
		18. Taierea crengilor				
74	TsH74D	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul peste 100 cm	buc			1 588,95
						1 405,00
	8141260100100	Muncitor categoria a 5-a	h-om	17,0000	65,63	781,00
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	17,1000	52,13	624,00
	2952270004706	Motofestraul	h-ut	7,0000	37,54	183,95
75	TsH74C	Taierea crengilor (cu curatirea cioturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru arborilor cu diametrul 61-100 cm	buc			1 099,19
						980,94
	8141260100100	Muncitor categoria a 5-a	h-om	11,9000	65,63	546,70
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	11,9000	52,13	434,24
	2952270004706	Motofestraul	h-ut	4,5000	37,54	118,25
76	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea cioturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru arborilor cu diametrul 31-60 cm	buc			668,17
						618,24
	8141260100100	Muncitor categoria a 5-a	h-om	7,5000	65,63	344,56
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	7,5000	52,13	273,68
	2952270004706	Motofestraul	h-ut	1,9000	37,54	49,93
77	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea cioturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru arborilor cu diametrul 11-30	buc			363,58
						342,56
	8141260100100	Muncitor categoria a 5-a	h-om	4,2000	65,63	192,95
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	4,1000	52,13	149,61
	2952270004706	Motofestraul	h-ut	0,8000	37,54	21,02
		19. Regenerarea arborilor				
78	TsH76B	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc			1 173,02
						1 046,89
	8141260100100	Muncitor categoria a 5-a	h-om	12,7000	65,63	583,45
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	12,7000	52,13	463,44
	2952270004706	Motofestraul	h-ut	4,8000	37,54	126,13

1	2	3	4	5	6	7
		20. Scoaterea mecanizate a cioturilor				
79		Scoaterea mecanizate a cioturilor in perioada de vara	buc			236,32 40,96
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	0,785714	52,13	40,96
	3200030165	Tractor PLUS 100 perioada de vara	h/ut	0,392857	497,23	195,36
80		Scoaterea mecanizate a cioturilor in perioada de iarna	buc			263,92 44,68
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	0,857143	52,13	44,68
	3200030165	Tractor PLUS 100 perioada de iarna	h-ut	0,428571	511,53	219,24
		21. Lucrarile tehnicii de asigurare a sectorului de defrisare si demolare a arborilor in perioada de vara				
81		Lucrari de autoturn АГП - 30 la demolare, intinerire si taiere copaci	h-ut			556,74 0,00
	032000301330	Autoturn АГП - 30 № 503 perioada de vara	h-ut	1,0000	556,74	556,74
82		Lucrari de autoturn АГП-17А № 670 de defrisare si taiere copacilor	h-ut			457,35 0,00
	03200030131722	Autoturn АГП-17А № 670 perioada de vara	h-ut	1,0000	457,35	457,35
		22. Lucrarile tehnicii de asigurare a sectorului de defrisare si demolare a arborilor in perioada de iarna				
83		Lucrari de autoturn АГП - 30 la demolare, intinerire si taiere copaci	h-ut			583,44 0,00
	0320003013310	Autoturn АГП - 30 № 503 perioada de iarna	h-ut	1,0000	583,44	583,44
84		Lucrari de autoturn АГП-17А № 670 de defrisare si taiere copacilor	h-ut			477,65 0,00
	032000301317222	Autoturn АГП-17А № 670 perioada de iarna	h-ut	1,0000	477,65	477,65
		23. Evacuarea inflorescentelor uscate, vegetatiilor, buruienilor, tulpini de plante, ierbei cosite, frunzisului si altor gunoae in perioada de vara				
85		Incarcarea si evacuarea tulpinilor de plante, ierbei cosite, frunzisului, crengilor cu incarcatorul in transport	m3			144,01 0,00
	11032000301322	Tractor MT3-80.1 №137 perioada de vara	h-ut	0,0370	283,04	10,47
	10320001301322	Tractor MT3-82.1 № 003 perioada de vara	h-ut	0,0370	290,71	10,76
	320003013235510	Tractor Б.422.1 №224 perioada de vara	h-ut	0,0370	261,76	9,69
	1032000301391	Autobasculanta GAZ 3507 №614 perioada de vara	h-ut	0,0370	326,51	12,08
	320003013235510	Tractor Б.320М № 561 perioada de vara	h-ut	0,1054	202,66	21,36
	3002589654	Tractor Б.422.1 № 047 perioada de vara	h-ut	0,0370	269,24	9,96
	320003013235651	Tractor Б. 320М №563 perioada de vara	h-ut	0,1054	188,25	19,84
	103200030132351	Incarcator MT3-82.1 № 004 perioada de vara	h-ut	0,0370	352,65	13,05
	103200030132223	Incarcator Б.320.М № 562 perioada de vara	h-ut	0,0370	222,02	8,21
	103658422001222	Incarcator ZL-9287 TBA № 610 perioada de vara	h-ut	0,0370	419,75	15,53
	102520011100222	Tractor MT3-82 № 138 perioada de vara	h-ut	0,0370	352,85	13,06
		24. Evacuarea inflorescentelor uscate, vegetatiilor, buruienilor, tulpini de plante, ierbei cosite, frunzisului si altor gunoae in perioada de iarna				
86		Incarcarea si evacuarea tulpinilor de plante, ierbei cosite, frunzisului, crengilor cu incarcatorul in transport	m3			148,90 0,00
	11032010030132	Tractor MT3-80.1 №137 perioada de iarna	h-ut	0,0370	293,67	10,87
	103658422001222	Incarcator ZL-9287 TBA № 610 perioada de iarna	h-ut	0,0370	434,42	16,07
	102520011100222	Tractor MT3-82 № 138 perioada de iarna	h-ut	0,0370	366,06	13,54
	10320003013221	Tractor MT3-82.1 № 003 perioada de iarna	h-ut	0,0370	301,71	11,16
	320003013235510	Tractor Б.422,1 №224 perioada de iarna	h-ut	0,0370	271,85	10,06

1	2	3	4	5	6	7
	103200030139	Autobasculanta GAZ 3507 №614 perioada de iarna	h-ut	0,0370	337,99	12,51
	30025896544	Tractor B.422.1 № 047 perioada de iarna	h-ut	0,0370	279,33	10,34
	32000301323551	Tractor B. 320M №563 perioada de iarna	h-ut	0,1054	193,76	20,42
	103200030132223	Incarcator B.320.M № 562 perioada de iarna	h-ut	0,0370	228,25	8,45
	103200030132355	Incarcator MT3-82.1 № 004 perioada de iarna	h-ut	0,0370	365,86	13,54
	320003013235510	Tractor B.320M № 561perioada de iarna	h-ut	0,1054	208,17	21,94
		25. Ingrijirea teritoriului din jurul monumentelor in perioada de vara				
87	TsH82B	Maturarea aleelor, cu murdarie medie	100m2			11,02
						11,02
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	47,93	11,02
88	TsH61A	Colectare terenurilor de gunoi ocazional de pe peluze, paturi de flori, rozarieri in jurul monumentelor	100m2			15,34
						15,34
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	47,93	15,34
		26. Ingrijirea teritoriului din jurul monumentelor in perioada de iarna				
89	C6.MHM p1.crp.119	Maturarea trotuarelor de zapada moale, grosimea stratului, pina la 5 cm	100m2			12,94
						12,94
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	47,93	12,94
90	TsH221A	Curatirea in jurul monumentelor de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10	100m2			30,20
						30,20
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	47,93	30,20
		27. Memorialul Gloriei soldatilor mun. Balti				
91		Cositul buruienilor dupa 20.0 cm pe peluze cu trimerul	100m2			86,05
						46,40
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	0,8900	52,13	46,40
	1616	Trimer	h-ut	0,6000	66,09	39,65
92		Cositul buruienilor dupa 20.0 cm pe pavaj in locuri de inmultire cu trimerul	100m2			86,05
						46,40
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	0,8900	52,13	46,40
	1616	Trimer	h-ut	0,6000	66,09	39,65
93	TsH62B	Curatirea teritoriului de iarba cosita, frunze, gunoi si crengi mici a resturilor si grebla in gramezi	100m2			63,43
						63,43
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	2,3400	52,13	63,43
94	TsH82C	Maturarea teritoriului, cu murdarie mare dupa cosierea ierbei	100m2			17,25
						17,25
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	47,93	17,25
95	TsH82B	Maturarea teritoriului, cu murdarie medie	100m2			11,02
						11,02
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	47,93	11,02
96	TsH82A	Maturarea teritoriului, cu murdarie mica	100m2			6,71
						6,71
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,1400	47,93	6,71
97	TsH175B	Saparea terenului compactat la adincime, cm: pina la 15 cm, teren mijlociuSaparea pamantului din jurul copacilor si arbustilor	100m2			304,96
						304,96
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	5,8500	52,13	304,96
98	RpDA18B	Spalarea si stergerea monumentelor	m2			1,59
						1,57
	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	0,030103	52,13	1,57
	1212121212121	apa	m3	0,000941	23,64	0,02
99	RpDA15A	Varuirea copacilor, bordurelor intr-un strat, executata manual	m2			4,68
						3,83
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	47,93	3,83
	2652102100697	Var bulgar	kg	0,5000	6,67	0,83
	1212121212121	apa	m3	0,0035	23,64	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		28. Intretinerea havuzului municipal				
100	TsH82B	Maturarea vasului havuzului de aglomerare medie de gunoaie	100m2			11,02
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	47,93	11,02
101		Spalarea parapetului interior al havuzului la nivelul liniei de apa folosind detergenti speciali	m2			39,91
	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,280702	47,93	13,45
	500400503	ROLIOV 500gr (чистящий порошок)	buc	0,017544	20,83	0,36
	500400502	Solutie de curatare univers. 1 L	buc	0,017544	108,33	1,90
	500400501	Solutie p/u podea (1000mi)	buc	0,017544	29,58	0,52
	30012101114	Manusi cauciuc M2	buc	0,035088	13,33	0,47
	30012568333	Burete de spalat	buc	0,035088	8,33	0,29
	103200301322	Tractor AVANT perioada de vara	h-ut	0,070175	326,51	22,92
102		Reglarea valorii optime a pH-ului apei pentru dezinfectia si corectarea mediului acvatic de alge si bacterii	m3			7 002,19
	4005005	Chemoclor CH Tabletten 300gr/25,2kg	buc		83,30	6 997,20
	4005008	Chemoclor CH Granulat 40kg	kg	0,0400	77,92	3,12
	4005006	PEROXID DE HIDROGEN (perhidrol med)	kg	0,0400	20,00	0,80
	4005007	Ph-mins Granular (25kg)	kg	0,0500	21,34	1,07
103		Serviciul specialistului pentru asigurarea activitatii neinterupte a havuzului:curatarea resturilor de pe suprafata apei; lansa (trei motoare puternice); monitorizarea starii pompei; curatarea plaselor (colonistilor); aprinderea luminii din interiorul havuzului;oprire (in cascada)	h-om			52,00
	9310060019902	Muncitor	h-om	1,0000	52,00	52,00
104	FF	Umplerea havuzului cu apa si umplerea zilnica pina la linia de plutire	m3			23,64
	1212121212121	apa	m3	1,0000	23,64	23,64
105	FF	Consumul de energie electrica	kwt			4,68
	30040050002	Эл. энергия	kwt	1,0000	4,68	4,68
		29. Consumul gazului natural la instalatia de gaze "Flacara eterna"				
106	FF	Consumul gazului natural pentru 2025 ("MOLDOVAGAZ")	m3			15,50
	00116208181	gaz natural	m3	1,0000	15,50	15,50
		30. Incarcarea instalatiei cu gaz la memorialul "Reut"				
107	FF	Incarcarea instalatiei cu gaz la memorial "Reut"	buc			1 600,00
	0011155678	servicii	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00

II. Servicii de curățare sanitară și întreținerea zonelor pietonale, străzilor și piețelor; deservirea viceului public în scuarul Mariei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Curatarea manuala a teritoriilor publice utilizate, de deseuri acumulate				
1	TsH82C	Maturarea trotuarelor si opririlor transportului public de aglomerare mare de gunoaie	100m2			17,25
						17,25

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	47,93	17,25
2	TsH82B	Maturarea trotuarelor de aglomerare medie de gunoaie	100m2			11,02
						11,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	47,93	11,02
3	TsH61A	Colectarea gunoiului de pe teritoriile atasate in marime de 10% de la suprafata necesara	100m2			15,34
						15,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	47,93	15,34
4	TsH85A	Curatirea marginii drumului de noroi si gunoi, etc.	100m2			80,97
						80,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	47,93	80,97
5	TsH89A	Inlaturarea buruienilor de pe trotuare, de-a lungul bordurilor	100m2			196,51
						196,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	47,93	196,51
6	RpDA15A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2			7,56
						6,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	47,93	6,71
	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	0,5000	6,67	0,83
	1212121212121	apa	m3	0,0035	23,64	0,02
		2. Curatarea mehanizata a teritoriilor publice utilizate, de deseuri acumulate				
7	DII47A	Curatirea mecanizata a teritoriilor publice utilizate, de deseuri acumulate Volvo HIY N 894	100m2			14,35
						1,72
	22222	Achitarea soferilor pentru lucrul ore suplimentare, ore nocturne, zi de odihna	h-om.	0,0212	81,00	1,72
	1212121212121	apa	m3	0,00328	23,64	0,08
	1003013776	Maturatoare Volvo HIY N 894	h/ut	0,029154	268,83	7,85
	1003013775	Echipament Volvo HIY N 894	h/ut	0,017201	273,35	4,70
		3. Ingrijirea si intretinerea urnelor pentru deseuri, containelor si bancilor				
8	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi	100 buc			381,04
						381,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,9500	47,93	381,04
		4. Curatarea trecerilor, strazilor, statiilor de transport public, zona centrala a municipiului in perioada de iarna				
9	DI62A	Imprastiera sarii tehnice	1000 m2			597,46
						27,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	47,93	27,46
	1111000100019	Sare tehnica	m3	0,3000	3 800,00	570,00
10	DI62A apl	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2			154,96
						27,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	47,93	27,46
	1111000100018	Antiderapant -пескосолева смесь	m3	0,3000	850,00	127,50
11	C6. MHM pl,crp. 119	Maturarea trotuarelor si opririlor transportului public de zapada moale, grosimea stratului, pina la 2cm	100m2			12,94
						12,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	47,93	12,94
12	TsH221A	Curatirea trotuarelor si opririlor transportului public de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10	100m2			30,20
						30,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	47,93	30,20
13	TsH221F	Curatirea cararilor de zapada indesata inghetata, grosimea stratului, cm: pina la 5	100m2			91,07
						91,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	47,93	91,07
14	TsH221G	Curatirea cararilor de zapada indesata inghetata, grosimea stratului, cm: peste 5	100m2			112,16
						112,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3400	47,93	112,16

1	2	3	4	5	6	7
		5. Livrarea containerelor pentru nisip cu sare la statiile de transport public, de-a lungul strazilor principale, scuarurilor, parcurilor, bulevardelor, in zona centrala a municipiului si colectarea containerelor dupa perioada de depozitare				
15		Livrarea containerelor pentru nisip cu sare	buc			55,05 0,00
	1032000301321	Tractor MT3-82 №138 perioada de iarna	h-ut	0,037453	366,06	13,73
	10320003013221	Tractor MT3-82.1 № 003 perioada de iarna	h-ut	0,037453	301,71	11,31
	3200030132222	Incarcator MT3-82.1 № 004 perioada de iarna	h/ut	0,037453	365,86	13,72
	103200030132100	Incarcator ZL-9287 TBA № 610 perioada de iarna	h-ut	0,037453	434,42	16,29
		6. Livrarea amestecului de nisip/sare pentru umplerea recipientelor si colectarea amestecului neutilizat pentru depozitare la baza de productie				
16		Livrarea amestecului de nisip cu sare	m3			174,74 0,00
	1032000301321	Tractor MT3-82 №138 perioada de iarna	h-ut	0,1000	366,06	36,61
	32000301323	Tractor Б.422.1 №047 perioada de iarna	h-ut	0,1000	279,33	27,93
	10320003013221	Tractor MT3-82.1 № 003 perioada de iarna	h-ut	0,1000	301,71	30,17
	3200030132222	Incarcator MT3-82.1 № 004 perioada de iarna	h-ut	0,1000	365,86	36,59
	103200030132100	Incarcator ZL-9287 TBA № 610 perioada de iarna	h-ut	0,1000	434,42	43,44
		7. Curatirea cu lopata zapezii				
17	DI53Aapl	Curatirea cu lopata zapezii cu tractorul	1 km			221,92 0,00
	35795100124	Tractor cu lopata AVANT perioada de iarna	h-ut	0,0990	352,16	34,86
	10320003013223	Tractor cu lopata Бел.422.1 TBC № 047perioada de iarna	h-ut	0,0990	288,77	28,59
	00325897	Incarcator cu lopata MT3-82.1 № 004 perioada de iarna	h-ut	0,0990	377,07	37,33
	110320003013227	Tractor cu lopata MT3-80.1 № 137 perioada de iarna	h-ut	0,0990	350,74	34,72
	10320003013219	Incarcator cu lopata MT3-82 № 138 perioada de iarna	h-ut	0,0990	359,18	35,56
	3200030132	Tractor cu lopata Б 320М № 561perioada de iarna	h-ut	0,0990	229,96	22,77
	320003013235510	Tractor cu lopata Б.422.1 №224 perioada de iarna	h-ut	0,0990	283,69	28,09
		8. Incarcarea si transportarea zapezii				
18		Incarcarea si evacuarea zapezii cu tractorul	t			119,54 0,00
	32003016579	Tractor LS PLUS 100№ 487 perioada de iarna	h-ut	0,0700	388,84	27,22
	1103203013227	Tractor MT3-80.1 №137 perioada de iarna	h-ut	0,1500	293,67	44,05
	1030030132213	Tractor MT3-82.1 № 003 perioada de iarna	h-ut	0,1600	301,71	48,27
		9. Incarcarea si indepartarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale in perioada de vara				
19		Incarcarea si evacuarea gunoiului, resturilor	m3			254,06 52,72
	100600199002	Hamal	h-om.	1,1500	45,84	52,72
	10320003013522	Microbus -313 BHA № 599 perioada de vara	h-ut	0,0125	193,69	2,42
	1032003013533	Microbus ГАЗель NEXT NVO № 326 perioada de vara	h-ut	0,0600	226,51	13,59
	10320301322311	Tractor AVANT perioada de vara	h-ut	0,0640	339,33	21,72
	320030132355100	Tractor Б.422.1 №224 perioada de vara	h-ut	0,0640	261,76	16,75
	320301323551999	Tractor Б.422.1 №047 perioada de vara	h-ut	0,0640	269,24	17,23
	1032030139	Autobasculanta GAZ 3507 №614 perioada de vara	h-ut	0,0640	326,51	20,90

1	2	3	4	5	6	7
	103203013221	Tractor MT3-82.1 № 003 perioada de vara	h-ut	0,0640	290,71	18,61
	11032001322	Tractor MT3-80.1 № 137 perioada de vara	h-ut	0,0640	283,04	18,11
	10320301321	Tractor MT3-82 №138 perioada de vara	h-ut	0,0640	352,85	22,58
	1032030132355	Incarcator MT3-82.1 № 004 perioada de vara	h-ut	0,0640	352,65	22,57
	103200030132100	Incarcator ZL-9287 TBA № 610 perioada de iarna	h-ut	0,0640	419,75	26,86
		10. Incarcarea si indepartarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale in perioada de iarna				
20		Incarcarea si evacuarea gunoiului, resturilor	m3			261,24 52,72
	100600199002	Hamal	h-om.	1,1500	45,84	52,72
	10320003013522	Microbus -313 BHA № 599 perioada de vara	h-ut	0,0125	193,69	2,42
	10320003013533	Microbus ГАЗель NEXT NVO № 326 perioada de iarna	h-ut	0,0600	231,74	13,90
	103200030132231	Tractor AVANT perioada de iarna	h-ut	0,0640	352,16	22,54
	320003013235510	Tractor Б.422.1 №224 perioada de iarna	h-ut	0,0640	271,85	17,40
	320003013235519	Tractor Б.422.1 №047 perioada de iarna	h-ut	0,0640	279,33	17,88
	103200030139	Autobasculanta GAZ 3507 №614 perioada de iarna	h-ut	0,0640	337,99	21,63
	10320003013221	Tractor MT3-82.1 № 003 perioada de iarna	h-ut	0,0640	301,71	19,31
	11032000301322	Tractor MT3-80.1 № 137 perioada de iarna	h-ut	0,0640	293,67	18,79
	1032000301321	Tractor MT3-82 №138 perioada de iarna	h-ut	0,0640	366,06	23,43
	3200030132222	Incarcator MT3-82.1 № 004 perioada de iarna	h-ut	0,0640	365,86	23,42
	103200030132100	Incarcator ZL-9287 TBA № 610 perioada de iarna	h-ut	0,0640	434,42	27,80
		11. Serviciile de depozitare a deseurilor la poligon				
21	FF	Serviciile de depozitare a deseurilor la poligon	m3			43,33 0,00
	03200030165	Serviciile de depozitare a deseurilor	m3	1,0000	43,33	43,33
		12. Intretinerea viceul publice in scuarul Mariei				
22		Intretinerea viceul publice in scuarul Mariei	o lună			35 998,44 34 074,00
	10200556	Controlor-casier	om	4,0000	34 074,00	34 074,00
	20300503	GAZ naturale	m3	11,111111	15,50	172,24
	203500202	Canalizare	m3	20,0000	17,01	340,20
	12121212121	apa	m3	20,0000	23,64	472,80
	304005003	Energia electrica	kwt	51,111111	4,68	239,20
	3698521	Alte cheltuieli	Lei	1,0000	700,00	700,00

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)